АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2014 г. № 4186

г. Сысерть

Об утверждении порядка организации мониторинга расходования топливно-

энергетических ресурсов муниципальными учреждениями, расположенными на

территории Сысертского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Сысертского городского округа,  принятым решением

Сысертского районного Совета от 16.06.2005 года №81 (в редакции решений Думы

Сысертского городского округа от 16.02.2006 № 140, от 27.04.2006 № 158, от 02.11.2006

№ 191, от 13.09.2007 № 271, от 24.04.2008 № 30, от 09.12.2008 № 116, от 27.08.2009

№ 177, от 29.10.2009 № 200, от 28.01.2010 № 228, от 29.05.2010 № 250, от 25.06.2010

№ 265, от 25.11.2010 № 330, от 28.04.2011 № 380, от 27.10.2011 №434, от 27.10.2011

№435, от 26.04.2012 № 33, от 19.10.2012 № 66, от 06.12.2012 № 82, от 25.04.2013 № 160, от

25.07.2013 № 196, от 23.12.2013 № 311, от 24.04.2014 № 348, от 25.09.2014 № 386),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок организации мониторинга расходования топливно-энергетических

ресурсов муниципальными учреждениями, расположенными на территории Сысертского

городского округа (далее - Порядок) (прилагается).

2. Возложить обязанность по обеспечению представления информации по

подведомственным муниципальным учреждениям в государственное бюджетное

учреждение Свердловской области «Институт энергосбережения» на должностных лиц,

назначенных ответственными за энергосбережение в муниципальных учреждениях,

расположенных на территории Сысертского городского округа.

3. Возложить обязанность по организации работы для обеспечения представления

информации по подведомственным муниципальным учреждениям, расположенным на

территории Сысертского городского округа:

 - на отдел по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике

Администрации Сысертского городского округа (В.Б.Шибаев);

- на Управление образования Администрации Сысертского городского округа

(А.Е.Золотова);

- на Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

(Н.В.Трухина).

4. Возложить обязанность по осуществлению контроля за соблюдением настоящего

Порядка в соответствии с действующим законодательством:

- на отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и жилищных

отношений Администрации Сысертского городского округа (И.В.Юровских).

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

file://Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200600031
file://Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200600032
file://Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200600033
file://Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200600033
file://Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200700037
file://Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200800032
file://Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200800119

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В.

Глава Сысертского городского округа                        А.Г. Карамышев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Сысертского городского округа

от 29.12.2014 г.  № 4186

«Об утверждении порядка

организации мониторинга

расходования топливно-

энергетических ресурсов

муниципальными учреждениями,

расположенными на территории

Сысертского городского округа»

ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ МОНИТОРИНГА

РАСХОДОВАНИЯ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, РАСПОЛОЖЕННЫМИ

НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Порядок организации мониторинга расходования топливно-энергетических

ресурсов муниципальными учреждениями, расположенными на территории Сысертского

городского округа (далее – Порядок), разработан в целях координации мероприятий по

энергосбережению и повышению энергетической эффективности и определяет сроки и

последовательность исполнения этих мероприятий муниципальными учреждениями,

расположенными на территории Сысертского городского округа.

2. Порядок осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами:

Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и повышении

энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации";

Законом Свердловской области от 25.12.2009 № 117-ОЗ «Об энергосбережении и

энергетической эффективности на территории Свердловской области»;

Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от

24.10.2011 № 591 «О порядке определения объемов снижения потребляемых

государственным (муниципальным) учреждением ресурсов в сопоставимых условиях»;

Распоряжением Правительства Свердловской области от 24.12.2012 № 2071-РП "Об

организации планирования и мониторинга расходования топливно-энергетических

ресурсов государственными (муниципальными) учреждениями, расположенными на

территории Свердловской области".

3. Должностные лица, назначенные ответственными за энергосбережение в

муниципальных учреждениях, расположенных на территории Сысертского городского

округа, осуществляют представление в государственное бюджетное учреждение

Свердловской области «Институт энергосбережения» посредством программно-

аппаратных средств АСУ «Энергоплан» энергетических характеристик  объектов

потребления  муниципальных учреждений.

Срок представления данных о ежемесячном потреблении всех видов ТЭР и воды

каждым зданием, сооружением учреждения  - не позднее 30 числа месяца, следующего за

отчетным периодом.

4. Контроль за полнотой и качеством представления данных муниципальными

учреждениями Сысертского городского округа в государственное бюджетное учреждение

Свердловской области «Институт энергосбережения» осуществляет отдел строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации

Сысертского городского округа.

5. В случае выявления в ходе проведенных проверок нарушений порядка и сроков

представления данных виновные лица привлекаются к ответственности в соответствии с

законодательством Российской Федерации и муниципальными нормативными актами.

consultantplus://offline/ref=A1A69FDAB3714FFB57FCFD9D6F7A0E9BF1D1DB79FF9C105027C2D73C028F4908A877DB2238BFB9BEg9a0H
consultantplus://offline/ref=A1A69FDAB3714FFB57FCFD9D6F7A0E9BF5DCDC7BFE934D5A2F9BDB3Eg0a5H